
14-11-51

ATA DO PREGAO PRESENCIAL

proposta (dias)

5 Dia(s)663.811.189-20 60

407.712.889-72 60 5 Dia(s)Proprietario

ModeloMarca

9.500,00HORAS 100,00 95,001 2

4.250,00HORAS 50,00 85,001 4

9.500,00100,00 95,00HORAS1 5

5,00 75,00 375,00UN1 13

CPF do responsavelValidade da 
pelo proponente

Nome do responsavel 
pelo proponente

Prazo de 
entrega/execu^ao

CNPJ do 
proponente

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431-centro-CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

1

j.
1_
1_
j.

1

ANTONIO
LAZZAROTTO
VENTURING
DAL MACRO E
CIA LTDA______________
Representantes: ADRIANO A. LAZZAROTTO CPF: 073.206.339-65, ELEZANDRO MAICON
BARROSO CPF: 039.651.689-08

Cargo do 
responsavel pelo 
proponente 
Proprietario

1± 
15^ 
16^ 
17 
18^ 
21

08.151.112/00
01-55_________
79.720.702/00
01-08

ANTONIO 
LAZZAROTTO
VENTURING DAL
MACRO

UN
UN
UN
UN
UN
UN

10,00 
10,00 
4,00
10,00 
5,00 
5,00

5,00
5,00
2,00
10,00
5,00
30,00

85,00 
130,00 
204,00 
15,00 
180,00 
55,00

850,00
1.300,00
816,00
150,00
900,00
275,00

375,00
250,00
200,00
200,00
1.500,00
7.200,00

7_
8_
9
10
1_1_
12

Produto/Servigo__________________________
SERVING DE MANUTENQAO EM 
MOTOSSERRA___________________________
SERVIQO DE MANUTENQAO EM 
ROCADEIRA_____________________________
SERVICO DE MANUTENQAO EM 
PULVERIZADOR_________________________
SERVING DE MANUTENQAO EM 
CORTADOR DE GRAMA A COMBUSTAO 
CORRENTE 22 DENTES P/MOTOSSERRA 
CORRENTE 33 DENTES P/ MOTOSSERRA 
SABRE 30CM____________________________
TERMINAL DA VELA DE IGNIQAO________
ENGRENAGEM PARA ROCADEIRA________
CABO DO ACELERADOR PARA 
ROCADEIRA_____________________________
TAMBOR DA EMBREAGEM PARA 
ROCADEIRA_____________________________
EMBREAGEM PARA ROQADEIRA_________
SILENCIADOR PARA ROQADEIRA________
SUPORTE DO CABO ROCADEIRA_________
FILTRO DE AR PARA ROCADEIRA________
PONTEIRA TRANSMISSAO ROCADEIRA 
FIO DE NYLON REDONDO 3.00 MM ROLO

Unidade
HORAS

Pre^o
95,00

Pre<;o total 
4.750,00

Quantidade 
50,00

Item 
1

REGISTRO DO PREGAO
Ato continuo foi aberto o(s) Envelope(s) de n° 01 - Proposta de Pre<?os, o(s) qual(is) estava(m) devidamente 
fechado(s) e inviolado(s), cuja(s) proposta(s) foi(ram) rubricada(s) pelo Pregoeiro, membros da Equipe de 
apoio e representante(s) da(s) empresa(s) credenciada(s). Examinados, no tocante a prazos, condiqdes de 
fornecimento do Objeto deste procedimento licitatorio, resultou que, a(s) empresa(s) cumpriu(ram) com 
todas as exigencias, uma vez verificada a exatidao das especificaQbes constantes no Edital. A empresa 
Venturino Dal Magro e Cia LTDA, questionou quanto a nao exigencia de marca e modelo dos itens, sendo 
os mesmo nao sao exigidos no termo de referenda, no modelo da proposta. Dando continuidade ao 
certame, foi solicitado ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) classificada(s), conforme criterios 
estabelecidos no edital, para apresentar(em) seus lances verbais iniciando pelo ITEM I e assim 
sucessivamente, conforme relatorio anexo. Apos rodada de lance proposta pelo Pregoeiro, conforme 
Historico do Pregao em anexo, com negociaqao direta com a licitante e classificada, obteve-se o seguinte 
resultado:_____ _ _______________________________________________________________________________
ANTONIO LAZZAROTTO _____________________________________________________________________________
Lote 
1

UN
UN
UN______
UN
UN\
ROffiO

Pregao N°: 023/2023 de 03/04/2023
Objeto: Aquisigao de peqas e serviqos para consertos e manutenqdes de roqadeiras, motosserras, 
moto-podas e tratores de corte, pertencentes a Secretaria de Obras e Serviqos Publicos e 
Departamento de Urbanismo

_____75,00
_____50,00
_____100,00
_____20,00
____ 300,00

240,00c

Aos dezenove dias de abril de 2023 as 09:00 boras, na sala do Departamento de Licitaqoes da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Parana, localizada a Av. Brasil n° 1431, reuniram- 
se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de n° 30573/2022, para os procedimentos 
inerentes a Sessao do Pregao Presencial, o Aviso de Licitaqao deste procedimento licitatorio, foi 
devidamente publicado nos Orgaos Oficiais do Municipio, e outros, conforme o caso.
Houve o credenciamento da(s) empresa(s) e de seu(s) representante(s) abaixo qualificado(s), em 
conformidade com credencial(is) em anexo a este procedimento licitatorio. , 
Participantes 
Nome do 
proponente



12.500,00250,0050,00ROLO1 22

71.791,00

1.415,00 2.830,00GL 2,00STILL STILL201

8.673,50TOTAL

NAYA]

Pregc Ira

CESAR

•AL MACRO E CIA LTDAANTONIO LAZZAROTTO VENTURIN<

L

1 
1

1
1

Lote 
1

tA MICHELI BONFATI
Equipe de Apoio

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANA

Avenida Brasil, 1431-centre-CEP 85.71-000 
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacaol@pmsas.pr.gov.br - Telefone: (46) 35638000

1

23
24

25
26

6_
19

COM 300 MTS___________________________
PIO DE NYLON QUADRADO 3,3 MM ROLO
COM 300 MTS___________________________
CABEQOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2 
CABEQOTE DE CORTE AUTOCUT PARA 
ROQADEIRAS 46-2_______________________
CINTA DUPLA OMBRO ROCADEIRA
PERNEIRA DE PROTEQAO________________

Produto/Servigo__________________________
SERVIQO DE MANUTENQAO EM MOTO 
PODA____________________________________
CORRENTE PARA MOTO-PODA___________
OLEO LUBRIFICANTE PARA CORRENTE 
(20 LITROS) ISSO VG 150_________________
OLEO LUBRIFICANTE MINERAL DE ALTO 
DESEMPENHO 2 TEMPOS (BALDE DE 20 
LITROS) ESPECIFICAQOES API TC, ANP 
0208. 

STILL
STILL

STILL
STILL

UN
UN

UN
PAR

UN
GL

30,00
70,00

20,00
20,00

Quantidade 
50,00

10,00 
3,00

90,00
80,00

100,00
150,00

100,00
114,50

3.000,00 
10.500,00

1.000,00
343,50

1.800,00
1.600,00

TOTAL___________________________
VENTURING DAL MAGRO E CIA LTDA

Item
3

Marca
STILL

Modelo
STILL

Preco 
90,00

Prego total 
4.500,00

Unidade
HORAS

ENCERRAMENTO
No curso do presente procedimento licitatorio nao foi apresentado nenhum recurso ou impugnaqao em 
qualquer das fases. O Pregoeiro, considerando a(s) proposta(s) formulada(s) e o resultado da fase de 
lances verbals, por parte da(s) empresa(s) classificada(s), bem como, por ser(em) o(s) valor(es) inferior(es) 
ao maximo estabelecido no Edital de ConvocaQao, ADJUDICOU em favor da empresa(s) conforme acima 
descrito. A(s) proposta(s) formulada(s) pela(s) empresa(s) vencedora(s) do certame referente(s) ao objeto 
do Edital em voga sera(ao) encaminhada(s) pelo Pregoeiro ao Senhor Prefeito Municipal para 
HOMOLOGAQAO, comunicando-se os interessados oportunamente para a assinatura do contrato e 
demais atos inerentes a esta licitaqao. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, cuja ata vai 
assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representante(s) do(s) licitante(s) 
classificado(s) e habilitado(s).

ELIONETE KUELEN DA SILVA

Na sequencia foi(ram) examinado(s) os envelope(s) de n° 02 - Documentos de Habilitaqao, onde foi 
verificado que se encontrava(m) fechado(s) e inviolado(s). Examinado(s) tais documentos ficou constatado 
que os mesmos estavam em conformidade com o solicitado no Edital de Convoca^ao, sendo 
considerada(s) a(s) empresa(s), alem de classificada(s), tambem devidamente habilitada(s), motivo pelo 
qual o pregoeiro lhe(s) atribuiu a respectiva adjudicaqao, e, em seguida passando-se a fase de rubrica 
em toda a documenta?ao pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e representante(s) da(s) empresa(s) 
classificada(s).

[JGUS'lfp ORTEGA 
ipe de Apoio


